проект
Администрация муниципального района
«Дульдургинский район»

                                         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________2022 г.                                                                 №____
с. Дульдурга
 О внесении изменений в  Положение об оплате труда работников  образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»,  утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район»  от 24 августа 2018 года  №325-п

  В целях обеспечения гарантий в системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального района «Дульдургинский район» Забайкальского края в соответствии со ст.ст.134,144 Трудового кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального района  «Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников  образовательных учреждений муниципального района «Дульдургинский район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муниципальных дошкольных образовательных организациях, начального общего, основного общего, среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения дополнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях»,  утвержденное Постановлением администрации муниципального района «Дульдургинский район»  от 24 августа 2018 года  №325-п, следующие изменения:
1)  Пункт 2.3.7.1.  абзац первый слово «независимо» заменить словом «в зависимости»;
- абзац третий слово «независимо» заменить словом «в зависимости».
- в абзаце пятом слово  «независимо» заменить словом «в зависимости».
           2)  В приложении 3 «Размеры должностных окладов работников
                образовательных организаций, за исключением руководителя, его
                заместителей, главного бухгалтера»  внести в раздел 3 п.3.3
                изменение дополнив графу «Должности, отнесенные к
                квалификационным уровням» строки  «4 квалификационный
                уровень»  «; советник директора по воспитанию и взаимодействию
                с детскими общественными объединениями».

  2.Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и
      распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с  01
      сентября 2022 года.

   3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
      председателя комитета по социальной политике  М.Б.Жамбалову.

 Глава муниципального района                                            Б.С.Дугаржапов

исполнитель:
экономист комитета по
социальной политике  М.Г.Пляскина
юрист  Д.Б.Дашиева

проект

Администрация муниципального района

«Дульдургинский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«___» __________2022

г

.

№____

с

.

Дульдурга

О внесении изменений

в  П

оложение об оплате труда работников

образовательных учреждений

муниципального района «Дульдургинский

район», финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,

начального общего, основного

общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения

дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях»,

утвержденное Постановлением

администрации муниципального района «Дульду

ргинский район»

от 24

августа 2018

года

№325

-

п

В целях обеспечения гарантий в системе оплаты труда работников

муниципальных учреждений муниципального района «Дульдургинский

район» Забайкальского края в соответствии со ст.ст.134,144 Трудового

кодекса Р

оссийской Федерации, р

уководствуясь Уставом

муниципального

района  «Дульдургинский район

»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.

Внести в

Положение об оплате труда работников  образовательных

учреждений муниципального района «Дульдургинский

район»,

финансируемых за счет средств субвенций на обеспечение

государственных гарантий реализации прав на получение

общедоступного и бесплатного дошкольного образования в

муниципальных дошкольных образовательных организациях,

начального общего, основного

общего, среднего общего образования в

муниципальных общеобразовательных организациях, обеспечения

дополнительного образования детей в муниципальных

общеобразовательных организациях»,  утвержденное Постановлением

администрации муниципального района «Дульду

ргинский район»  от

24 августа 2018 года  №325

-

п, следующие изменения: